
NOMINERINGSUDVALG 

 

 Nomineringsudvalgets opgaver består i at: 

 Årligt beskrive de kvalifikationer, der kræves i ledelsesorganerne og til en given post, og 

angive, hvilken tid der skønnes at måtte afsættes til varetagelse af posten, samt vurdere 

den kompetence, viden og erfaring, der findes i ledelsesorganerne, samt redegøre herfor 

overfor det øverste ledelsesorgan. 

 Årligt beskrive ledelsesorganernes struktur, størrelse, sammensætning og resultater samt 

rapportere til det øverste ledelsesorgan herom og anbefale det øverste ledelsesorgan even-

tuelle ændringer. 

 Årligt beskrive de enkelte ledelsesmedlemmers kompetence, viden og erfaring samt rappor-

tere til det øverste ledelsesorgan herom. 

 Forinden gennemførelsen af en eventuel søgeproces til en given post, udarbejde en skriftlig 

beskrivelse af posten samt de kompetencer, viden og erfaring samt det tidsforbrug, der 

skønnes påkrævet hertil. 

 Overveje forslag fra relevante personer, herunder aktionærer og medlemmer af ledelsesor-

ganerne, til kandidater til ledelsesposter. 

 Indstille kandidater til ledelsesorganerne til det øverste ledelsesorgan. 

 Sikre en kvalificeret udvælgelse af eventuelle eksterne rådgivere, der skal anvendes ved 

søgningen efter kandidater, baseret på kvalifikationer, viden og erfaring. 

 Gennemgå og vurdere kandidater og deres kompetence, viden og erfaring, samt hvorvidt de 

har den fornødne tid til rådighed. Vurderingen bør ske under hensyntagen til beskrivelsen, 

jf. ovenfor samt den kompetence, viden og erfaring, der er i de to ledelsesorganer. 

 Sikre, at der til stadighed er planer og processer til sikring af et passende generationsskifte 

på væsentlige poster (succession planning). 

 Fremkomme med anbefalinger til medlemmer af og formænd for udvalg, efter konsultation 

med formanden for det øverste ledelsesorgan hhv. formanden for de enkelte udvalg. 

Overveje andre forhold i relation til de nævnte opgaver, som nomineringsudvalget efter eget 

skøn måtte finde nødvendige, samt øvrige opgaver som det øverste ledelsesorgan måtte 

anmode nomineringsudvalget om at forberede eller vurdere. 

 

 

 

 

 


